



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О государственной поддержке научной, научно-технической и инновационной деятельности на территории Смоленской области»

Принят Смоленской областной Думой
«___» _____ 2012 года

Статья 1

Внести в областной закон от 7 июля 2003 года № 48-з «О государственной поддержке научной, научно-технической и инновационной деятельности на территории Смоленской области» (Смоленская газета (приложение), 2003, 17 июля) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О государственной поддержке научной и научно-технической деятельности на территории Смоленской области»;

2) в статье 1 слова «научную, научно-техническую и (или) инновационную» заменить словами «научную и (или) научно-техническую», слова «научной, научно-технической и инновационной» заменить словами «научной и (или) научно-технической»;

3) в статье 2:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«уполномоченный орган – орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий исполнительно-распорядительные функции в научной и (или) научно-технической сферах на территории Смоленской области»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «и (или) инновационных» исключить;

в абзаце седьмом слова «и (или) инновационный», «и (или) инновационных» исключить;

4) в абзаце втором статьи 3 слова «на соответствующий финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

5) в абзаце девятом статьи 4 слова «научной, научно-технической и (или) инновационной» заменить словами «научной и (или) научно-технической»;

6) в пункте 1 статьи 5 слова «и (или) инновационных» исключить;

7) в статье 6:

в наименовании слова «и (или) инновационных» исключить;

в пункте 1 слова «и (или) инновационных» исключить;

в пункте 3 слова «или инновационного» исключить;

8) в статье 7:

в пункте 1 слова «или инновационному» исключить;

в пункте 2 слова «и инновационных» исключить;

в абзаце втором пункта 5 слова «или инновационный» исключить;

9) в статье 8:

в пункте 1 слова «на соответствующий финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 2 слова «на соответствующий финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня официального опубликования.

**Губернатор
Смоленской области**

С.В. Антуфьев

«___» _____ 2012 года

№ _____